
W Liceum Ogólnokształcącym im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie, 8 grudnia,
odbyło  się  uroczyste  podsumowanie  projektu  „Senior&Junior  na  jednej  szachownicy”.
Najmłodszy uczestnik projektu miał 5 lat, najstarszy 74 lata. - To najwspanialsze co mogło
być w tym projekcie:  połączyło się stare pokolenie z  nowym. Na szachownicy możemy
spotkać każdego - mówiła Anna Łabęcka, koordynator projektu.

Pasjonaci gry w szachy zebrali się w sobotni poranek by porozmawiać o projekcie oraz rozstrzygnąć
konkurs „Junior&Senior nasza historyczna szachownica”. Projekt realizowany był przez Nieformalną
Grupę  Staszowską  Szachomania  oraz  Koło  szachowe  LUKKS  Kielce-Staszów.  Koordynatorkami
projektu  były  Anna  Łabęcka  i  Bogumiła  Czerwiec.  Koło  szachowe  w  naszym  mieście,  dzięki
współpracy Gminy Staszów i Powiatu Staszowskiego, działa od około 1,5 roku w LO oraz Szkole
Podstawowej nr 1 w Staszowie. – Ważnymi wydarzeniami były turnieje międzypokoleniowe, które
odbyły  się  już  trzykrotnie  i  cieszyły  się  dużym  powodzeniem.  Udział  w  nich  brało  około  80.
uczestników. Możemy być dumni, że rozwijamy tak piękną, królewską grę – mówiła Anna Karasińska.

Więcej informacji o szachowym projekcie przybliżyła zebranym Anna Łabęcka, współzałożycielka
staszowskiego koła szachowego. Projekt trwał 3 miesiące w staszowskim LO i szkole podstawowej nr
1 i  został  sfinansowany ze środków „Działaj  Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej  Fundacji  Wolności,
Akademii  Rozwoju  Filantropii  w  Polsce  oraz  fundacji  FARMA.  Partnerami  projektu  byli  Grupa
AZOTY,  Starostwo  Powiatowe  oraz  Urząd  Miasta  i  Gminy  Staszów.  Celami  projektu  były
popularyzacja gry w szachy, rozwijanie współpracy w grupie i priorytetowa wymiana doświadczeń
pokoleniowych. W ramach inicjatywy zrealizowano warsztaty szachowe dla juniora i dla seniora,
turniej międzypokoleniowy „Staszowska Szachomiania”, konkurs „Junior&Senior nasza historyczna
szachownica” i wystawę prac konkursowych. - „Historyczna szachownica” była wielką niewiadomą i
przerosła nasze oczekiwania. Myśleliśmy, że nie będzie prac. A tu mamy prace i to na ogromnie
wysokim poziomie. Jak to mówią: szachy rozwijają – mówiła o konkursie plastycznym Anna Łabęcka.
Nagrody w konkursie, w którym oceniano prace młodych szachistów wykonane przy współpracy
rodzica, wręczali Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Grzegorz Rajca, Przewodniczący
Rady  Powiatu,  reprezentujący  Starostę  Staszowskiego,  dyrektor  Anna  Karasińska  oraz  Andrzej
Poniewierski, dyrektor Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli. I miejsce ex aequo w konkursie otrzymali
Zuzanna Jaskólska i Bożena Jaskólska oraz Milan Kochanowski i Sylwester Kochanowski. II miejsce
ex aequo zajęli Wiktor Sajkiewicz i Katarzyna Sajkiewicz oraz Karolina Rogala i Paweł Rogala. III
miejsce zdobyli Borys Pruś i Monika Pruś. Autorzy wyróżnionych prac to Leon Pruś i Rafał Pruś, Julia
Janecko  i  Agnieszka  Nowakowska  oraz  Maciej  Misterkiewicz  i  Agnieszka  Misterkiewicz.  Prace
zostały przekazane do muzeum Ziemi Staszowskiej.

Koordynatorka  projektu  w  dalszej  części  spotkania  wymieniła  jakie  przedsięwzięcia  udało  się
zrealizować  staszowskiemu  kołu  szachowemu  przez  rok  swojej  działalności.  Odbyło  się  kilka
turniejów: Pierwszy Powiatowy Turniej o puchar Starosty Staszowskiego, w którym udział wzięło stu
uczestników, Międzyszkolny Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Staszów: 58
uczestników, I Kościuszkowski Turniej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec, Jubileuszowy
Turniej o Puchar Dyrektora Liceum im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w 100-lecie liceum i setną
rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości:  80 uczestników, Staszowska Szachomania:  80
uczestników. -  Działalność koła, to nie tylko turnieje.  Tworzymy bezpieczną przestrzeń razem z
LUKS-em kieleckim, ponieważ jesteśmy jego filią. Zorganizowaliśmy majówkę rekreacyjno-szachową
(50  uczestników),  obóz  sportowo-szachowy  w  Golejowie  (70  uczestników),  II  Międzynarodowy
Andrzejkowy Turniej Szachowy (38 uczestników), czy stoiska szachowe podczas Dnia Dziecka i Dnia
Chleba.  Odbyły się  także warsztaty w ramach dwóch powiatowych konferencji  edukacyjnych w
Bogorii i Staszowie oraz warsztaty szachowe w Połańcu i w Staszowie (60 uczestników) – wymieniała
koordynatorka i współzałożycielka staszowskiego koła.

– Okazało się, że w Staszowie jest przychylna atmosfera, przychylna władza i fantastyczni ludzie. Jest



Was coraz więcej. Grupy mamy od poziomu podstawowego po grupy zaawansowane, które trzeba
cisnąć trochę mocniej. Są tacy, którzy mocno chcą trenować jak i tacy, którzy przychodzą pograć,
zrelaksować się, spędzić czas w miłej atmosferze - mówiła Anna Kot, trener z Koła Szachowego
LUKKS Kielce.  Podczas  swojego wystąpienia  trener,  oprócz  pochwały  staszowskich  szachistów,
wspomniała o dwóch wybitnych graczach: Kacprze i Hubercie, którzy wyróżniają się poziomem i
szybkością nauki na tle rówieśników. - Mamy regularne spotkania co tydzień, ale to za mało. To co
robicie  w  tygodniu,  to  wasza  praca..  Liczę  na  kolejne  lata  współpracy.  I  zapraszam,  żebyście
zapraszali inne osoby do gry w szachy – mówiła Anna Kot.

Spotkanie  podsumowujące  było  okazją  do  podziękowania  wszystkim,  którzy  przyczynili  się  do
rozwoju w Staszowie królewskiej dyscypliny, jaką jest gra w szachy. – Nie odbyło by się to wszystko
bez osób dobrej woli.  Bez osób, które, gdy wchodziłyśmy do gabinetu i mówiłyśmy o co chodzi
mówiły „tak, nie ma problemu. Możemy pomóc w tym i w tym”. Dzisiaj jest ten moment, kiedy
chcemy  symbolicznie  za  to  podziękować  –  mówiła  Anna  Łabęcka.  Za  współpracę  złożono
podziękowania burmistrzowi Leszkowi Kopciowi, Staroście Staszowskiemu, którego reprezentował
przewodniczący Grzegorz Rajca, dyrektor LO Annie Karasińskiej, dyrektorowi PSP nr 1 w Staszowie
Dariuszowi Firmantemu oraz Andrzejowi Poniewierskiemu. - Te osoby pełniąc różne funkcje, różne
zadania nigdy nie odmówiły nam najmniejszej pomocy – podkreślała Anna Łabędzka.

Pod  koniec  spotkania  głos  zabrali  zaproszeni  goście.  Burmistrz  podziękował  trenerom
i koordynatorom projektu.  Szczególne wyrazy wdzięczności  skierował do Anny Kot –  Pani Aniu
dziękujemy, że Pani nas odnalazła, że jest Pani z nami. Będziemy się dalej wspierać – mówił Leszek
Kopeć. Włodarz podkreślił jak szerokie oddziaływanie mają szachy na rozwój w każdej dziedzinie
naszego życia. - Jeśli zaczniemy w wieku przedszkolnym, wcześnie, to dzieci będą się lepiej rozwijały,
będą  szybciej  osiągały  postępy  w  nauce.  Jesteśmy  gotowi  by  wspólnie  działać.  Chcemy,  żeby
turniejów było jeszcze więcej i żeby to wszystko się rozwijało. Mamy kolejne plany. To wszystko dla
Was i naszych pociech  -  mówił Burmistrz, który na koniec życzył wszystkim obecnym Wesołych
Świat. Głos zabrał także Grzegorz Rajca: – Jestem pod dużym wrażeniem i gratuluję pomysłu – mówił
przewodniczący Rady Powiatu deklarując pomoc i współpracę w imieniu starosty.

Na koniec wystąpień głos zabrała ponownie Anna Łabęcka. – Nie turnieje są najważniejsze, bo nie
każdy weźmie w nich udział. Ważne, byście rozwijali swoje pasje – podkreśliła. Po oficjalnej części
spotkania szachiści mogli zmierzyć się ze sobą na szachownicy oraz cieszyć się przygotowaną dla
nich niespodzianką – bajecznym bufetem, na którym można było znaleźć fontanny soku i czekolady,
kolorowe kanapki, owoce i inne przekąski.













Więcej zdjęć TUTAJ

https://www.facebook.com/pg/umigstaszow/photos/?tab=album&album_id=2221343057876307

